

Aanbesteding: Brandweeronderscheidingen
Aanbestedende Dienst: Nederlands Instituut Publieke Veiligheid
Referentie: NIPV2022-EA-02553

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Prijsopgave Brandweeronderscheidingen

Vraag:
Kunt u een specificatie opgeven van de graveermethode?

Antwoord:
Machinale graving. Tekst, letterfont en grootte in samenspraak tussen opdrachtgever en opdrachtnemer te bepalen.

Beantwoord op: 09-05-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Coin waarderingsmiddel/Duikersinsigne

Vraag:
Blz. 60/63 Klopt het dat de rode rand van koud-emaille i.p.v. rode lak dient te zijn?

Antwoord:
Er is geen bezwaar tegen het gebruik van rode lak voor dit artikel.

Beantwoord op: 09-05-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Herinneringsmedaille Jeugdbrandweer/jubileummedaille

Vraag:
Blz. 51/56/59 Op welke wijze dient de gematteerd/glanzende uitvoering te gebeuren?

Antwoord:
Keuze voor gebruikte techniek(en) ligt bij opdrachtnemer, zolang product maar overeenkomt met standmodel.

Beantwoord op: 09-05-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Kruis bijzondere verdienste

Vraag:

Blz. 44/45 klopt het dat het basismateriaal gewijzigd is van eerste gehalte zilver naar messing?

Antwoord:

Ja, dit is een correcte aanname. Verschillende basismaterialen zijn mede van invloed op de kleur van het emaille.

Beantwoord op: 09-05-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Trouwe en langdurige dienst en mini-onderscheidingen

Vraag:

Is het correct dat deze onderscheidingen uitgevoerd dienen te worden met koud-emaille i.p.v. hard-emaille?

Antwoord:

Voor grootmodel en miniaturen wordt zelfde soorten kleur koud emaille voorgeschreven.

Beantwoord op: 09-05-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Generiek PVE/Verpakkingen

Vraag:

Op blz. 13 wordt er een rode verpakking afgebeeld, klopt de omschrijving dat de verpakking donkerblauw met gouden kroon dient te zijn?

Klopt het dat alle donkerblauwe dozen met een Koninklijke gouden kroon bedrukt dienen te worden?

Is het correct dat alle cassettes met een sleeve geleverd dienen te worden?

Antwoord:

constatering is juist : donkerblauw PS bedrukt met goudkleurige kroon en verpakt in duplex kartonnen sleeve.

Beantwoord op: 09-05-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

7

Onderwerp:

schriftelijke vragen

Vraag:

Bijlage 6a

2.3 | Kwaliteit materiaal

1) U schrijft als basismateriaal brons (Cu85Zn15) of messing (Cu63Zn37) voor. Wij maken gebruik van een meer zuiver messing (minder zink). Mogen wij ons beschikbare messing gebruiken t.b.v. de onderscheidingen? De artikelen krijgen toch een galvanische behandeling, waardoor het naar onze mening niet meer van belang is welke messing legering hiervoor gebruikt wordt, zolang het kopergehalte maar tenminste 63% is. Mochten wij niet van ons beschikbare messing gebruik mogen maken, kunt u dan toelichten waarom u brons (Cu85Zn15) of messing (Cu63Zn37) voorschrijft.

2) Hier wordt verwezen naar de waarborgwet 2020, maar dit zou naar onze mening waarborgwet 2019 moeten zijn. Wij voorzien onze edelmetaal artikelen van een gehaltemerk volgens de waarborgwet 2019. Kunt u aangeven welke artikelen uit het assortiment van edelmetaal worden gemaakt, want zover als wij kunnen zien worden alle artikelen van messing vervaardigd.

2.4 | Kwaliteit oppervlaktebehandeling (deklagen)

3) Bij o.a. de onderscheidingen TROUWE EN LANGDURIGE BRANDWEERDIENST 30, 35, 40, 45 en 50 jaar wordt een galvanische behandeling van 1 micron verguld gevraagd, wat erg dik is. Is hier wellicht een fout gemaakt. Voor de metalen uitrustingsstukken van de Brandweer wordt bijvoorbeeld een laagdikte van 0,1 micron goud voorgeschreven. Het aanbrengen van 1 micron goud is erg kostbaar en heeft grote invloed op de stuksprijs. Wat is de reden dat een laagdikte van 1 micron goud wordt geëist? Bij een aantal artikelen wordt gesproken over kleur vergulden, wat wezenlijk iets anders is dan vergulden met een laagdikte van 1 micron, maar u schrijft dat ook voor kleur vergulden een minimale laagdikte van 1 mu geldt. Welke laagdikte is nu gewenst voor alle vergulde artikelen? Gaat het NIPV ook zelf steekproefsgewijs de laagdiktes van de geleverde vergulde artikelen (laten) meten?

2.9 | De verpakking

4) T.b.v. andere klanten gebruiken wij luxe velours doosjes, met

voorgevormd velours binnenwerk, met wit kunstzijde bekleed deksel aan de binnenzijde en voorzien van een scharnier met veersluiting en per stuk verpakt in wit kartonnen sleeve. Het doosje is in verschillende formaten leverbaar. Foto's aangeleverd via berichten. Mogen wij dit type doosje gebruiken voor verpakking type A, C en D?

2.10 | Keuring van de levering

5) U schrijft dat de opdrachtnemer bij elke levering een hoeveelheid meetrapporten moet aanleveren ter grote van 5% van het totale volume. De meetrapporten dienen de chemische samenstelling aan te tonen, alsmede een eventuele tussenlaag- en de laagdikte bij gegalvaniseerde producten. Volstaat eventueel een datasheet van het basismateriaal en meetrapporten van de laagdiktes ook?

Bijlage 14

1) Van de Mini Onderscheidingen, Bijzondere verdienste, Coin brandweer Nederland , Duikersinsigne is de afgelopen 2 jaar geen afname geweest. Wat is de kans dat dit de komende 2 tot 4 jaar wel gaat gebeuren? Wel moeten wij hier de kosten voor opgeven en hier moeten wij de matrijkskosten dan ook in opnemen. Uw huidige leverancier heeft deze matrijzen al beschikbaar en heeft bij deze artikelen dus een groot voordeel. Is het dan niet eerlijker om de inschrijver voor deze artikelen de kosten van de matrijzen + stuksprijs te laten opgeven maar deze niet mee te nemen in de fictieve inschrijfprijs? Ook van de batons t.b.v. de Jeugdbrandweer is de afname geen of minimaal, dus ook voor deze artikelen zouden wij hetzelfde willen voorstellen.

BD Brandweeronderscheidingen 1.0

8 Minimumeisen

Bij Inschrijving moet tevens het volgende aangeleverd worden:

1. Offertemodel A: Kruis met baton in cassette 12,5 jaar - brons

2. Offertemodel B: Kruis 30 jaar – verguld

Graag willen wij offerte-referentiemodellen ontvangen voor het vervaardigen van de matrijzen t.b.v. de gevraagde offertemodellen, is dit mogelijk?

Antwoord:

1. Kwaliteit materiaal: Voor de te galvaniseren kruizen is het toegestaan om messing Cu70Zn30 te gebruiken. Echter voor het kruis 12.5 jaar is brons Cu85Zn15 voorgeschreven omdat dit zich beter leent om te patineren en daarmee de beoogde kleur te bereiken.

De waarborgwet 2019 is aangepast in 2020. Het is correct dat er in dit

document geen edelmetalen artikelen zijn beschreven. In paragraaf 3.1.1. van het beschrijvend document is aangegeven dat er mogelijk nieuwe onderscheidingen worden ontwikkeld. In het geval daarbij de keuze op edelmetaal zou vallen dekt het huidige generieke PVE dit aspect.

2. Kwaliteit oppervlaktebehandeling

In het huidige assortiment is een (te) groot aantal producten sterk verkleurd. Dat gaat ten koste van de uitstraling van de producten en daarmee ten koste van de waardering van de ontvanger van de decoratie. Een tussenlaag nikkel biedt extra bescherming tegen verkleuring door externe factoren. De geringe meerkosten van de deklaag goud garanderen een beduidend langere conservering van het artikel.

Bij de producten die naderhand eventueel nog gegraveerd dienen te worden geeft de deklaag goud op dit moment slechts een beperkte bescherming tegen verkleuring. Een tussenlaag nikkel zou dan een belemmering kunnen zijn bij het machinaal graveren. De deklaag goud kan ook na het graveren worden aangebracht. In beide gevallen is de dikte van de deklaag goud 1 micron.

Het NIPV behoudt zich het recht voor om steekproefsgewijs laagdiktes te laten controleren door een geaccrediteerde instantie, zoals vermeld in het PVE. Zie "arbitrage" bij paragraaf 2.11 in PVE.

3. Verpakking

In het kader van een meer eenduidige verpakking en uitstraling er is een bewuste keuze gemaakt om het aantal verschillende verpakkingen en materialen te beperken. De verpakking is van donkerblauw PS met aan de buitenzijde een goudkleurige kroon, heeft een diepgetrokken eveneens donkerblauw flok interieur, een deksel die aan de binnenzijde is bekleed met wit kunstzijde, bedrukt met het goudkleurige brandweer logo en heeft een scharnier met veersluiting. Het geheel is verpakt in een wit duplex kartonnen sleeve.

4. Keuring van de levering

Uit de meegeleverde documentatie moet duidelijk blijken wat het basismateriaal is en wat de eventuele laagdiktes zijn.

5. Bijlage 14

Wij hebben het prijzenblad aangepast.

Let wel! Zoals aangegeven, is, met uitzondering van de genoemde onderscheidingen, de stuksprijs inclusief de matrijskosten.

6. Minimum eisen.

Op basis van het STL bestand zouden zowel producten die persen, als gieten matrijzen moeten kunnen vervaardigen. De maatvoering staat in het PVE en de bestanden kunnen vrijelijk aangepast worden aan de beschreven maatvoering.

De vermelde maten komen overeen met de maatvoering in de Koninklijke besluiten van het kruis voor langdurige en trouwe brandweer dienst en het kruis voor bijzondere verdienste of het PVE.

Beantwoord op: 11-05-2022

Label: Inhoud